
 

 

 

 

 

 

 

Sněženka farní 
    Zpravodaj  farnosti  Panny  Marie  Sněžné  v  Praze 

 

 

Drazí čtenáři! 

Květen nám nadělil napínavé sportovní události, které nadchly mnohé z nás. Je 

fantastické vidět, jak radost fandícího národa sjednocuje, jak jsou si lidé 

najednou blízcí. Jen bych si přál, aby tato jednota nebyla tak pomíjivá. 

K jednotě, po níž v hloubi srdce toužíme, dojdeme v Kristu. Svatodušní svátky 

obejmuly celý svět láskou a nadějí. Díky Duchu svatému v nás existuje touha po 

naplnění našeho srdce jeho láskou. Duch, vycházející z Otce i Syna, nám dává 

život. Touha po plnosti je dar. Máme mnoho možností k přijetí milostí a je dobré 

vědět, že je nám nebe otevřené stále. Jen nesmíme promarnit čas, který je nám 

dán. 

 Mariánské poutě jsou v plném proudu. Vztah s Matkou Boží nás učí citlivosti, 

větší vnímavosti a pozornosti i k potřebám druhých. Myslím, že její touhou je 

obrácení a spása všech. Sice končí májové pobožnosti, ale nezapomínejme 

pozdravovat Pannu Marii v našem nitru každý den. 

 Poutě, především v Hájku, nekončí. Poslední předprázdninová pouť 

s žehnáním dopravních prostředků je poslední sobotu v červnu. Pokud již 

nebudete na prázdninách, rád vás tam uvidím. A br. Eliáš vám marnotratně 

pokropí vaše dopravní prostředky svěcenou vodou! 

Ročník XXX.                                                                     Červen 2024 
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 Ovoce, které letos zčervenalo o měsíc dřív, láká k sezobnutí. Proč ne! Růže 

a jiná květena přímo explodovaly, a je škoda, že není dost času si vůni a krásu 

růží či jasmínu, černého bezu nebo již i kvetoucích lip, užít. Jistě je fajn, když 

se tohoto koktejlu může člověk svobodně nadechnout. 

 Prázdniny se blíží, ale než začnou, je zapotřebí zvládnout mnoho zkoušek. 

Vyprošuji všem, především školákům i učitelům, hodně sil, neboť každý má své. 

V naší farnosti bude rozlučka se školním rokem předposlední neděli, kdy bude 

i poslední mše sv. pro rodiče s dětmi, a která po prázdninách, začne hned 1. září. 

 Pokusme se využít června, kdy jsou dny nejdelší v roce, k nadechnutí a radosti. 

Jednou z radostí je slavnost prvního svatého přijímání dětí. Jen v naší farnosti 

dejte pozor na změnu nedělních dopoledních bohoslužeb. Bude také svěcení 

nových kněží. Prosme, aby všichni nacházeli plnost a útěchu v Boží lásce. 

 

Váš Filip 

 

 

 
 
 

ČERVEN VE FARNOSTI 
 

Aktuality sledujte, prosím, na nástěnce, v ohláškách, na webu a Fb. 

 
13. 6.  sv. Antonín 

z Padovy OFM, kněz 

24. 6. sv. Jan Křtitel, 

slavnost jeho narození 

            29. 6.  sv. Petr a Pavel 

 
                                                                                                                                                          Ilustrace: Eva Řádková 
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Více o dalších akcích v Hájku se dozvíte i na https://pratelehajek.cz/ 

https://pratelehajek.cz/
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Setkání Sekulárního františkánského řádu 
se bude konat v neděli 2. června. Ve 14.00 hodin možnost společné modlitby 

růžence. Mše svatá začíná ve 14.30 hodin v kapli sv. Michala. 

 

Noc kostelů 
se uskuteční v pátek 7. června od 18.00 do 23.00 hodin. 

 

První svaté přijímání 
proběhne v neděli 9. června. Pozor změna programu dopoledních bohoslužeb: 

ty budou pouze v 9.30 a v 11.30 hodin. Po mši svaté jste všichni zváni na kavárnu 

do refektáře. Prosíme o příspěvky na společný stůl. 

 

Noc světla 
V úterý 11. června se v našem kostele opět koná evangelizační akce Noc světla 

– informace budou na Fb a na plakátcích v kostele a na nádvoří. 

 

Rozloučení se školním rokem 
bude v neděli 23. června. Poslední mše svatá pro rodiče s dětmi v tomto školním 

roce se tedy koná tento den v 10.15 hodin, po ní následuje občerstvení 

v refektáři. Všichni jste srdečně zváni! 

 

Motorkářská pouť v Hájku 
kterou celebruje P. Eliáš Tomáš Paseka OFM se koná v sobotu 29. června na 

slavnost svatých Petra a Pavla od 11.00 hodin (viz plakátek na straně 3). 

 

Pastorační rada 
Stále zveme všechny, kteří by se rádi podíleli na aktivitách naší farnosti, aby se 

zúčastnili pastorační rady, která bývá každý měsíc, obvykle v úterý od 19.00 na 

faře. Budeme moc rádi, když se připojíte a pomůžete udržovat naše společenství 

kreativní a živé. Datum příští pastorační rady bude zmíněno v ohláškách. Své 

nápady, názory, podněty apod. nám také můžete psát na farní e-mail 

pms@efara.cz, nebo do Messengeru na naší facebookové schránce. Další 

kontakty najdete zde: pms.ofm.cz/kontakty.html 

 Rádi vás přivítáme i na farních kavárnách, které se, až na ohlášené výjimky, 

konají každou druhou neděli v měsíci po mši svaté pro rodiče s dětmi, tedy okolo 

11. hodiny v refektáři kláštera. Přijďte mezi nás! 

 

mailto:pms@efara.cz?subject=Pastorace
https://pms.ofm.cz/kontakty.html
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Média a mladí křesťané 
Televize Noe ve spolupráci s Vyšší odbornou školou publicistiky v Praze 

(Publicistika), jejímž zřizovatelem je Arcibiskupství pražské, hledá zájemce 

o práci v médiích. Pro mladé křesťany a pro sympatizanty křesťanství, kteří mají 

po maturitě a chtěli by zkusit práci v médiích, je výbornou příležitostí Akademie 

televize Noe. V jejím rámci zajistí televize Noe vybraným zájemcům o studium 

Publicistiky výraznou finanční pomoc na pokrytí školného (což v roce 2024/25 

činí 32 000 Kč). Tito studenti pak od prvního ročníku, kromě studia mediální 

školy, sbírají zkušenosti v oboru díky praxi v pražské redakci televize Noe. 

Základní informace o Akademii televize Noe: www.vosp.cz/noe 
Kontakt: Lukáš Jirsa, vedoucí pražské redakce televize Noe, jirsa@telepace.cz 
Spot „Pojď studovat VOŠP s televizi Noe“: 
https://www.youtube.com/watch?v=4wkFwPUUUpU 

 

Sbíráme plyšové hračky 
Přátelé, dovolte nám požádat o pomoc a poskytnout informaci o novém 

terapeutickém projektu, který by měl minimalizovat traumatické zážitky z války 

na Ukrajině, a to hlavně u dětí. 

 Pro tento účel sbíráme plyšové hračky (vyprané a kompletní – neměly by jim 

chybět části těla) a potřeby pro art-terapii (pastelky, štětce, barvičky, barevné 

papíry atd.). 

 Vše můžete přinášet v neděli při dětské mši do místnosti Luciána nebo během 

Táček, které máme každé pondělí od 15.00 do 19.00 v refektáři kláštera. 

 Za každou pomoc ze srdce děkujeme. 

Síma Laštůvková 

 

 

OHLÉDNUTÍ 
 

Bratři v Izraeli 
Několik našich bratří, spolu s bratry ze Slovenska, se v polovině září 2023 

vydalo na společnou desetidenní pouť do Izraele… 

 

Svatá země 2023 – cesta do Perly františkánských misií (část 8.) 

 

Z Jeruzaléma vyrážíme ráno směrem k Mrtvému moři, první zastávkou je slavné 

sídliště sekty Essénů Kumrán z období 2. stol. př. Kr. až 68 po Kr. Tato židovská 

https://www.vosp.cz/noe
mailto:jirsa@telepace.cz?subject=Akademie%20TV%20Noe
https://www.youtube.com/watch?v=4wkFwPUUUpU
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sekta se zde snažila žít v naprosté čistotě příkazy Tóry, neboť chrámovou 

bohoslužbu v Jeruzalémě považovala za poskvrněnou Saducejci a jejich boji 

o moc. Vybudovali zde velké sídliště (foto 1) a velmi pravděpodobně nám 

zanechali velké množství svitků, jejich část se v roce 1946 podařilo objevit 

v blízkých jeskyních (foto 2) nejprve beduínům, načež se rozběhl rozsáhlý 

výzkum nejenom v oblasti Kumránu. Proto se dnes tyto svitky, obsahující různé 

části bible, nazývají obecně Svitky od Mrtvého moře. 

 

 
 

 
 

Odtud pokračujeme do Národního parku En Gedi. Podle biblických vyprávění 

se také zde skrýval David před Saulem. Je tady oáza s dvěma hlavními prameny 

(Nachal David a Nachal Arugot). Chtěli bychom dojít až k velkému vodopádu 

Šulamit na Davidově potoku, ale bohužel je cesta uzavřená, jelikož tam před 

nějakým časem došlo ke smrtelnému zranění turisty. Nicméně malý vodopád 
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nacházíme, čehož využívá bratr Pavel k osvěžení (foto 4). Kocháme se skalními 

hřebeny (foto 3), flórou a faunou, kterou zastupují kozorožci a zejména damani 

(foto 5 a 6). Nakonec ještě navštěvujeme vykopávky židovské synagogy 

a míříme dál, tentokrát na Masadu. O tom ale příště… 

 

 
 

   
 

Br. Jeremiáš 

 

Evangelizace „Cestou k životu“ 
Milí přátelé, dne 11. května se uskutečnil další „Evangelizační den“. Jako 

tradičně jsme na Jungmannově náměstí postavili hudební stánek pro chvály, 

stánek s duchovní literaturou, na nádvoří kostela stánek s kávou. V kostele pak 

byla vystavená Nejsvětější svátost oltářní, byla zde možnost ztišení, modlitby, 
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svátosti smíření, duchovního rozhovoru, přímluvné modlitby nebo předložení 

písemné prosby před oltářem. 

 Novinkou byla možnost modlitby za fyzické 

uzdravení ve stánku na nádvoří, kde se Pán dotýkal 

a uzdravoval. 

 Chvály zněly na náměstí, káva voněla. Část 

kolemjdoucích se zastavila. Ať už byli osloveni 

osobně nebo je zaujala hudba, poutače, balónky, 

přicházeli, pobyli, dali si kávu, zajímali se, využili 

možnost přímluvných modliteb nebo duchovních 

rozhovorů. A Pán jednal a dotýkal se. Vnímali jsme 

hluboký pokoj, radost, útěchu a lehkost. 

 Do akce se s námi zapojila i jiná společenství 

křesťanů z Prahy. Společně jsme nabízeli možnost 

setkat se s Ježíšem a živou vírou. Celý den jsme 

mohli prožívat, jak Pán jedná a hluboce se dotýká 

nás i příchozích. 

 Děkujeme otci Filipovi i všem ostatním, kteří 

s námi na akci spolupracovali. Kéž vás Pán odmění za všechnu vaši námahu. 
 

Za společenství Cestou k životu 

Hana Bartková 

 

Ministrantská brigáda v Hájku 
O prvním květnovém víkendu jsme prožili s dětmi z našich farností 

ministrantskou brigádu v Hájku. (Fotografie poskytl o. Bernard) 
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Slavná modlitba růžence 

  
 

 

Ekumenická bohoslužba v Hájku 
Rok se sešel s rokem a v Hájku se opět konala ekumenická bohoslužba. 

Tentokrát na téma Dobrého pastýře. Jak řekl o. Filip: „Nad každým rozdělením 

vítězí Kristus.“ A abychom si uvědomili, že nejsme ovcemi, ale ovečkami 

Božími, mohl si každý z nás vystřihnout, vybarvit a označit jménem jednu 
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ovečku a umístit ji k sošce Krista, kterou o. Filip přivezl před několika dny 

z Itálie. Všichni jsme vystřihovali, malovali a lepili o sto šest, takže jsme se 

nakonec stali poměrně velkým Božím stádem. Děkuji Filipu Sedlákovi z CČSH 

za slova k zamyšlení, manželům Radovým za už tradičně skvělý hudební 

doprovod a otci Filipovi za, jako vždy, skvělé občerstvení. Kulajda byla – no 

prostě mňam. 

 

  
 

Markéta Čermínová 

 

Svatodušní vigilie 
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Kající pouť 
Ve dnech 24. a 25. května se konala kající pouť, jejímž cílem byla nová kaple 

sv. Františka v Oldřiši. Byl to požehnaný čas naplněný setkáním s Boží 

dobrotou. (Fotografie poskytl o. Bernard) 

 

 
 

 

 

SVATÝ FRANTIŠEK A JEHO NÁSLEDOVNÍCI (2.) 
 
František vyznává Krista jako svého osobního spasitele 

 

Františkova cesta k obrácení trvala pravděpodobně několik let. Během této doby 

trávil spoustu času o samotě v modlitbách a postech. Čím dál tím víc se 

v myšlenkách vracel k chudobě, nazýval ji svou „milenkou a nevěstou“. Takové 

veřejné přiznání mělo pro Františka zásadní význam. Při hledání svého poslání 

a životního směru vyhledával ta nejskrytější místa a zákoutí. Jednoho dne se 

dostal do opuštěného a zchátralého kostelíka sv. Damiána, a i zde jako na jiných 

místech, prosil Boha o zjevení jeho vůle. Odpověděl mu hlas, který ho vyzýval, 

aby opravil chátrající stavbu. František tuto výzvu vzal doslova. Prodal látky 

a koně z otcova domu a za utržené peníze kostelík opravoval. Když se to otec 

dozvěděl, dovedl Františka k biskupovi, aby ho pokáral. U biskupa se František 
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před rozzuřeným otcem zřekl veškerého majetku, svlékl se do naha a tím jako 

kdyby se symbolicky, ale i fakticky, vzdal dosavadního způsobu života. 

 

Hledání smyslu života ho zavedlo mezi malomocné, kteří pro něj byli celý 

dosavadní život postrachem. Bál se jich. Bůh ho ale vedl doprostřed nich, aby 

jim sloužil. Obvazoval rány, chystal jídlo, staral se o ně. Když jednoho 

z postižených políbil, pocítil vnitřní pokoj a radost, kterou nikdy před tím 

nepoznal. Věděl ale, že ani tady není jeho místo. V modlitbách a postech hledal 

stále dál. V říjnu roku 1208 v oratoři Porciunkula, malé kapli uprostřed lesů 

nedaleko Assisi, kde se modlilo a kterou František opravoval, zaslechl tato 

slova: 

 

„Jděte a kažte, že se přiblížilo Království nebeské. Zadarmo jste dostali, zadarmo 

dejte. Neberte od nikoho zlato, stříbro ani měďáky do opasků, neberte si na cestu 

ani mošnu, ani dvoje šaty, ani hůl… Když přijdete do domu řekněte: ‚pokoj 

vám.‘“ Františka tato slova ohromila. Najednou věděl, kde je jeho místo. Vzal 

si prostý, hrubý šat, opásal se provazem a stal se putujícím kazatelem. 

 
Kostel sv. Damiána 

 

   
 

 

Vznik řehole františkánů 

 

František kázal v kostelích, na ulicích, vhod i nevhod. Jeho plamenné kázání 

o pokoji, dobru, Kristově lásce, přijetí, nešlo přeslechnout. Mnozí přijímali 

Krista do svého života, někteří se k Františkovi přidávali. Jedním z prvních 

následovníků Františka byl chudý, prostý zbožný muž, dalším byl naopak bohatý 

člověk, který vše prodal, třetím byl právník z Assisi. Tímto způsobem se 
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k Františkovi přidalo osm mužů, kteří s ním chtěli žít zbožný, chudý, Kristu 

oddaný život. Nikdo z nich nezůstával na jednom místě. František vysílal své 

následovníky po dvou do různých částí Itálie. Jejich přijetí nebylo vždy 

přátelské, místy se dostávali do nepříjemných situací, někdy i do ohrožení 

života. 

 

František byl z této situace nešťastný. Rozhodl se dát apoštolskému stylu života 

svého bratrstva oficiální souhlas papeže. Proto se v roce 1209 vypravil se svými 

společníky do Říma k papeži Inocenci III. Papež nejdříve Františka nepřijal. 

František byl špinavý, otrhaný, zapáchal, byl naprosto odpudivým, stejně jako 

jeho Řehole. Přijat papežem byl teprve na přímluvu kardinála Jana Kolonna. 

Skutečnost, že Řehole neobsahovala nic jiného než slova evangelia, připadala 

papeži nepřijatelná: „Kdo dokáže podle evangelia žít?“ Kardinál vysvětlil 

papeži, že evangelia jsou základem pro život křesťana a pokud by se on, papež, 

proti této řeholi postavil, jakoby popřel jejich důležitost a význam. Díky tomu 

byla Řehole schválená, nikoli však písemně, ale ústně. František byl vysvěcen 

na jáhna, mohl jen kázat, nikoliv podávat lidem tělo a krev Páně. Ačkoliv 

František nebyl s jednáním papeže spokojený, měl pro sebe i bratry co 

potřeboval. Schválenou Řeholi a možnost žít podle řádu bratrstva. Po návštěvě 

u papeže se spolu s bratry usadil v poustevně u potoka Rivotorto a začali si říkat 

„menší bratři“ (frati minori). Pracovali, starali se o malomocné, žebrali. 

Zanedlouho jich bylo tolik, že pro ně byla jeskyně malá. V roce 1210 dostali od 

opata benediktinského kláštera na Monte Subasio k pronájmu kapli 

v Porciunkule a k tomu malý pozemek. Zanedlouho se opět vydávali na cesty do 

různých měst Itálie. 

 

Svatá Klára a bratrstvo Kajícníků z Assisi 

 

K životu Františka neodmyslitelně patřila svatá Klára, původem šlechtična 

z rodu Favaronů. František, jeho kázání a způsob života, ji ovlivnil natolik, že 

se rozhodla ho následovat. V roce 1212 se dala Františkem ostříhat, přijala hrubý 

řeholní šat a vydala se do benediktinského kláštera San Paolo di Bastia, kde žila 

podle Františkova příkladu v modlitbách a postu. Po čase dostala od biskupa 

Guida kapli v kostele sv. Damiána, kde se usadila společně se svými 

následovnicemi. Krátce na to přijala od Františka jednoduchá řeholní pravidla 

„formu vivendi“, která pečlivě a s láskou dodržovala. V roce 1215 bylo 

společenství sester uznáno za II. řád menších bratří a označováno jako řád 

„chudých paní“, posléze damianitky. Samotná Řehole sv. Kláry byla schválená 
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v roce 1253 papežem Innocencem IV. krátce před Klářinou smrtí. Od roku 1255, 

kdy byla sv. Klára svatořečená, se řehole přejmenovala na klarisky. 

 

Klarisky byly od počátku velmi přísným kontemplativním řádem. Přátelství 

a vzájemná podpora Františka a Kláry trvala až do jejich smrti. 

 

Františkova řehole se stále rozrůstala, přibývalo lidí, kteří chtěli Františka 

následovat. Pro mnohé to ale nebylo z důvodu rodinného stavu nebo životní 

situace možné. Proto vzniklo nejdříve bratrstvo Kajícníků z Assisi a v roce 1223 

vznikl tzv. III. františkánský řád, dnes s názvem Sekulární františkánský řád. 

 

Andrea Jeřábková 

(pokračování příště) 

 
Zdroj: Z publikací autorů: 

Jan Chlumský; Jacques Le Goff; SM Ludmila OSF; Pavel Vlček a kol. 

Podrobněji v redakci Sněženky. 

 

 
 

K ZAMYŠLENÍ 
 
Jaký svět chceme zanechat těm, kdo přijdou po nás, dětem, které právě vyrůstají? 

Kéž nám z tohoto světa nic není lhostejné! 

 

Velké bohatství křesťanské spirituality, utvářené 

dvaceti staletími osobních i společenských 

zkušeností, může úžasným způsobem přispět k úsilí o 

obnovu lidstva. (…) Nejde tolik o to, abychom 

mluvili o idejích, ale především o motivacích, které 

vycházejí ze spirituality a jsou s to podněcovat 

láskyplnou péči o svět. (…) 

 

Musíme přiznat, že někteří křesťané, kteří se horlivě 

věnují modlitbě, se často pod záminkou realismu a 

pragmatičnosti vysmívají starostem o životní 

prostředí. Jiní jsou pasivní, nedovedou se rozhodnout 

ke změně svých zvyklostí a stávají se nedůslednými. Chybí jim tedy ekologická 

konverze, která znamená, že se ve vztazích k okolnímu světu projevují všechny 
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důsledky setkání s Ježíšem. Povolání střežit Boží dílo je podstatnou součástí 

ctnostného života. Nepředstavuje něco volitelného ani nějaký druhotný aspekt 

křesťanského života. 

Jako vzor zdravého vztahu se stvořením, který je jedním z rozměrů integrální 

konverze lidské osoby, si připomeňme svatého Františka z Assisi. Tato konverze 

rovněž vyžaduje, abychom uznali své chyby, hříchy, neřesti nebo opomenutí, ze 

srdce jich litovali a vnitřně se změnili.  Australští biskupové dovedli vyjádřit 

konverzi v pojmech smíření se stvořením: „K tomu, abychom uskutečnili toto 

usmíření, musíme zkoumat svůj život a přiznat, jakým způsobem svými skutky 

a svou neschopností jednat ubližujeme Božímu stvoření. Musíme zakusit 

obrácení, proměnu srdce.“ 

 
Zdroj: Papež František: Laudato si’ /Buď pochválen/ 

Encyklika o péči o společný domov 

Překlad Milan Glaser/ Vydalo nakladatelství Paulínky 2018, druhé vydání, 

str. 138/216; 139, 140/217, 218. 

Kráceno. Výběr redakce. 
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Pravidelné bohoslužby v kostele Panny Marie Sněžné 
všední dny:  8.00, 18.00 (po mši sv. večerní nešpory) 

neděle:  9.00, 10.15 (pro rodiny s dětmi), 11.30, 18.00 

denně:  17.30 modlitba růžence 

čtvrtek:  19.00–20.00 tichá adorace v kapli sv. Michala 

Pobožnost u hrobu 14 mučedníků bude v sobotu 15. 6. v 19.00 hodin. 
 

 

Výzva k modlitbě růžence 
Skrze Pannu Marii se můžeme snadněji dostat až k Ježíši… 

Připomínáme, že se v našem kostele můžete společně pomodlit růženec! 

Kdy? Každý pracovní den půl hodiny před mší sv. od 7.30 a 17.30 

a v neděli od 8.30 

Modlitba růžence v lásce připraví naše srdce pro slavení mše svaté. 

 

* * * 
 

 

Bankovní převod: 

 

 
 

Děkujeme, že přispíváte na provoz farnosti. 

 
 

* * * 
 

Fara: Jungmannovo náměstí 18, Praha 1, pms@efara.cz, tel.: 222 246 243 

Farář: P. Filip Jan Rathouský OFM 

Farní vikář: P. Bonaventura Ondřej Čapek OFM 

Hodiny pro veřejnost: Po, Út, St (pouze po předchozí domluvě s farářem); 

Čt 14–16.00; Pá 9–11.30. 

Aktuální informace najdete na internetu: www.pms.ofm.cz 

Za aktuální reportáže a přípravu snímků redakce děkuje Zuzaně Rebcové a za snímky 

samotné, i za ilustrace, všem jejich autorům. 

 ________________________________________________________ 
Redakce: A. a Z. Bohdaneckých, Ž. Ludvíková, tel.: 604 238 059, snezenka.farni@gmail.com 

Uzávěrka příštího čísla je 20. 6. 2024. 

Náklady na vytištění jednoho čísla farního zpravodaje jsou 15 Kč. Neprodejné. 

Dobrovolné příspěvky vhazujte do pokladničky v kostele. 
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